АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 ноября 2019 года № 685-н

с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Охрана здоровья граждан Ленского района на 2020-2024 годы»

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Охрана здоровья граждан Ленского района на 2020-2024 годы» (далее – Программа), утверждённую постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»       от 14.10.2019 № 629-н, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«общий объём финансирования – 4365,0 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 3247,5 тыс. руб.;
- средства бюджета поселений – 0,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 1117,5 тыс. руб.».
1.2. Раздел IV «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

5

IV. Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Охрана здоровья граждан Ленского района на 2020-2024 годы»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия
<**>

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Содействие укомплектованию медицинских организаций системы здравоохранения квалифицированными врачебными кадрами

	1.1. Приобретение служебного жилья для врачей ГБУЗ «Яренская ЦРБ»
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Муниципальный бюджет

Областной бюджет

Внебюджетные средства
	2 000,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	1000,0

0,0

0,0
	1000,0

0,0

0,0
	Обеспечение служебным жильем 2 врачей

	1.2. Мероприятия по повышению престижа профессии медицинского работника
	отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма
	Муниципальный бюджет

Областной бюджет

Внебюджетные средства
	2,5

0,0

10,5
	0,5

0,0

1,5
	0,5

0,0

1,5
	0,5

0,0

2,0
	0,5

0,0

2,5
	0,5

0,0

3,0
	Повышение престижа профессии, сохранение кадрового потенциала и уменьшение оттока медицинских кадров из учреждений здравоохранения района.

Проведение не менее 3 мероприятий в год

	Задача 2. Содействие укреплению материально-технической базы учреждений здравоохранения

	2.1. Капитальный, текущий ремонт зданий или помещений учреждений здравоохранения
	ГБУЗ АО «Яренская ЦРБ»

отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма
	Муниципальный бюджет

Областной бюджет

Внебюджетные средства
	0,0

0,0

1100,0
	0,0

0,0

300,0
	0,0

0,0

200,0
	0,0

0,0

200,0
	0,0

0,0

200,0
	0,0

0,0

200,0
	Приведение зданий государственных бюджетных учреждений здравоохранения Архангельской области в соответствии с лицензионными требованиями, требованиями пожарной безопасности.

Повышение уровня медицинского обслуживания.

Ремонт не менее одного здания, помещения в год

	Задача 3. Содействие доступности специализированной медицинской помощи онкологическим больным

	3.1. Оплата проезда онкологических больных в онкологический диспансер 2 раза в год
	отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма
	Муниципальный бюджет
	1226,6
	220,6
	237,0
	246,0
	256,0
	267,0
	Повышение доступности и качества специализированной медицинской помощи онкологическим больными.
Оплата проезда онкобольным в онкоцентры не менее 2 раз в год для одного больного.

	Задача 4. Реализация мероприятий по популяризации здорового образа жизни

	4.1. Организация и проведение мероприятий по профилактике заболеваний и популяризации здорового образа жизни
	отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма

ГБУЗ АО «Яренская ЦРБ»
	Муниципальный бюджет

Внебюджетные средства
	12,0

7,0
	2,0

1,0
	2,0

1,0
	2,0

1,0
	3,0

2,0
	3,0

2,0
	Проведение профилактических мероприятий, акций по популяризации здорового образа жизни не менее 5 в год, в т.ч. в общеобразовательных организациях 2 раза в год

	4.2. Информирование населения о факторах риска развития заболеваний и необходимости своевременного обращения за медицинской помощью
	отдел по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма
	Муниципальный бюджет
	6,4
	1,0
	1,2
	1,3
	1,4
	1,5
	Публикации в СМИ, размещение в сети Интернет, на сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» информации не менее одного раза в квартал

	Итого по Программе
Муниципальный бюджет
Областной бюджет
Внебюджетные средства
	4365,0
3247,5
0,0
1117,5
	526,6
224,1
0,0
302,5
	443,2
240,7
0,0
202,5
	452,8
249,8
00,0
203,0
	1465,4
1260,9
0,0
204,5
	1477,0
1272,0
0,0
205,0

1.3. Раздел VI Программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» с привлечением внебюджетных средств.
Общий объем финансирования Программы составляет 4365,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» – 3247,5 тыс. рублей, областного бюджета – 0,0 тыс. рублей и внебюджетных средств – 1117,5 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов бюджета МО «Ленский муниципальный район» на очередной финансовый год исходя из возможностей бюджета МО «Ленский муниципальный район».
Участие в реализации финансирования мероприятий Программы определяется соглашениями, договорами, контрактами.
Финансирование мероприятий за счет средств внебюджетных источников (юридических лиц) подтверждается соглашениями о намерениях между государственным учреждением здравоохранении Архангельской области и соответствующими инвесторами.

Распределение объемов финансирования Программы
по источникам, направлениям расходования средств и годам

	Источники и направления
финансирования
	Объем финансирования,
всего
	В том числе (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по Программе
	4365,0
	526,6
	443,2
	452,8
	1465,4
	1477,0

	в том числе:

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	3247,5
	224,1
	240,7
	249,8
	1260,9
	1272,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	1117,5
	302,5
	202,5
	203,0
	204,5
	205,0

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район» и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                       Д.В. Усов